島原市報道資料

                             令和元年８月１４日

報道関係者 各位

「舞岳山荘 星空観察会」の開催について

 標記の件について、次のとおり開催しますのでお知らせします。

１ と き  ８月２７日（火）２０時～２２時（雨天時は中止）

       ※中止時は、市ホームページでお知らせします

  ２ ところ  舞岳山荘（島原市有明農林漁業体験実習施設）

  ３ 目 的  高台で周りに明かりが少ない絶好のロケーションで、天体観測をし、

夏休みの思い出を作ってもらおうとするもの。

  ４ チラシ  別紙のとおり

  ５ 備 考  主催：島原市

         後援：島原市教育委員会

担当：島原市産業政策課 産業企画班 担当 吉田

電話：0957-68-5483

E-mail：sangyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

 夏休みの思い出に、月や木星、天の川を見てみませんか。

 周りに明かりが無いので、キレイに見えますよ。

▼と き ８月２７日（火）午後８時～10 時

     ※天候不順（雨やくもりなど）で中止の場合は、

市ホームページでお知らせします

▼ところ 舞岳山荘（有明町大三東戊５５８０－２）

▼参加費 無料（事前申込は不要）

     ※小学生・中学生は保護者（お父さんやお母さんなど）同伴が必要

▼持参品 ・懐中電灯（足元が暗いため、持参してください）

     ・あれば便利なもの（レジャーシート、虫よけスプレーなど）

▼問い合わせ先 産業政策課 産業企画班（℡68-1111 内線 561）

主催：島原市  後援：島原市教育委員会

天の川 見ぃつけた！

	20190815島原市報道資料（星空観察会）
	20190725舞岳山荘星空観察会（チラシ）